
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/04/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 24

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4852 del 29/04/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO ALLE AZIENDE SANITARIE ED 
OSPEDALIERE DELLA CALABRIA. - AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 5, 
DEL D. LGS. 50/2016. (LOTTI DAL 1 AL 7). . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

- con Decreto Dirigenziale del 29.12.2017 n.15706, modificato con Decreto Dirigenziale del 
23.01.2018 n.171, ha indetto procedura aperta, composta da n. 9 lotti, con modalità telematica, 
per l’affidamento del "Servizio di Lavanolo alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Calabria”, 
con aggiudicazione mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, mediante utilizzo della piattaforma telematica regionale SISGAP, ed ha approvato la 
relativa documentazione di gara;

- con Decreto Dirigenziale del 04.04.2018 n. 2804 con il quale sono state disposte le ammissioni 
ed esclusioni dei partecipanti alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATI integralmente i verbali redatti nelle sedute di gara del 07.03.2018, 12.03.2018, 
22.03.2018, 03.10.2018, 21.10.2019, 06.12.2019, 05.02.2020 e 22.04.2020, non allegati al presente 
atto e depositati presso gli uffici della SUA, con i quali è stata proposta l’aggiudicazione dell’appalto 
di che trattasi per i lotti da 1 a 7, rilevando che per i restanti due lotti 8 e 9 devesi completarsi ancora 
la procedura di verifica dell’anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 e smi;

- Lotto 1 - all’operatore economico Gruppo Industriale Di Giacomo Srl P.Iva 03671190654 con 
sede in Viale delle Industrie - comprensorio industriale  -  84091 Battipaglia (SA);

- Lotto 2 - all’operatore economico Hospital Service Srl P.Iva. 02015500693 - con sede in Via 
Zona Industriale snc – 66030 Mozzagrogna (CH);

- Lotto 3 - all’operatore economico Adapta Spa P.Iva 00888921004 - con sede in Via Pontina 
Vecchia Km 31,700 – 00071 Pomezia (RM);

- Lotto 4 - all’operatore economico Gruppo Industriale Di Giacomo Srl P.Iva 03671190654 con 
sede in Viale delle Industrie - comprensorio industriale  -  84091 Battipaglia (SA);

- Lotto 5 - all’operatore economico Gruppo Industriale Di Giacomo Srl P.Iva 03671190654 con 
sede in Viale delle Industrie - comprensorio industriale  -  84091 Battipaglia (SA);

- Lotto 6 -  all’operatore economico Hospital Service Srl P.Iva. 02015500693 - con sede in Via 
Zona Industriale snc – 66030 Mozzagrogna (CH);

- Lotto 7 -  all’operatore economico Hospital Service Srl P.Iva. 02015500693 - con sede in Via 
Zona Industriale snc – 66030 Mozzagrogna (CH);

RITENUTO il presente atto conforme alle disposizioni di leggi vigenti in materia, alle norme statutarie e 
regolamentari;

DATO ATTO che il presente Decreto Dirigenziale non comporta impegno di spesa;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nelle parti ancora in vigore;

- la L.R. 26/2007, ed il Regolamento di organizzazione della S.U.A. di cui all’art. 2, comma 1, della 
citata legge regionale approvato con delibera di G.R. n°142 del 31.03.2009;

DECRETA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente decreto;
1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2. DI PROVVEDERE pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, approvando 
contestualmente i verbali di gara, specificati in premessa, all’aggiudicazione del "Servizio di 
Lavanolo alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Calabria”

3. DI AGGIUDICARE, la procedura di gara di che trattasi come segue:

 Lotto 1 - all’operatore economico Gruppo Industriale Di Giacomo Srl P.Iva 03671190654 
con sede in Viale delle Industrie - comprensorio industriale  -  84091 Battipaglia (SA), per un 
importo complessivo di € 3.616.754,00 IVA esclusa;

 Lotto 2 - all’operatore economico Hospital Service Srl P.Iva. 02015500693 - con sede in Via 
Zona Industriale snc – 66030 Mozzagrogna (CH), per un importo complessivo di € 
7.668.990,96 IVA esclusa;

 Lotto 3 - all’operatore economico Adapta Spa P.Iva 00888921004 - con sede in Via Pontina 
Vecchia Km 31,700 – 00071 Pomezia (RM), per un importo complessivo di € 4.850.922,44 
IVA esclusa;

 Lotto 4 - all’operatore economico Gruppo Industriale Di Giacomo Srl P.Iva 03671190654 
con sede in Viale delle Industrie - comprensorio industriale  -  84091 Battipaglia (SA), per un 
importo complessivo di € 2.309.878,00 IVA esclusa;

 Lotto 5 - all’operatore economico Gruppo Industriale Di Giacomo Srl P.Iva 03671190654 
con sede in Viale delle Industrie - comprensorio industriale  -  84091 Battipaglia (SA), per un 
importo complessivo di € 2.136.918,00 IVA esclusa;

 Lotto 6 - all’operatore economico Hospital Service Srl P.Iva. 02015500693 - con sede in Via 
Zona Industriale snc – 66030 Mozzagrogna (CH), per un importo complessivo di € 
4.488.599,94 IVA esclusa;

 Lotto 7 -  all’operatore economico Hospital Service Srl P.Iva. 02015500693 - con sede in 
Via Zona Industriale snc – 66030 Mozzagrogna (CH), per un importo complessivo di € 
4.794.280,93 IVA esclusa;

4. DI  PROVVEDERE,  con  separato  atto,  per  le  motivazioni  specificate  in  premessa, 
all’aggiudicazione dei lotti 8 e 9, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, non appena 
avrà compimento la procedura di verifica dell’anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 e 
smi;

5. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle 
verifiche di legge la cui competenza è in capo all’Amministrazione contraente;

6. DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23 del DLGS n. 
33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal PTPC ai sensi dell'art. 7 bis comma 3 del citato 
decreto;

7. DI PUBBLICARE il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TARZIA SALVATORE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


